487/488 de H arezm ’i terk e tti,8 çünkü ‘H arezm ’in iki
büyük adam ı’ (K ab îra i H arezm ) arasındaki iktidar m ücadelesi nedeniyle
koşullar endişe vericiydi. 9 O zam an Beyrûnî herhangi bir dış hücum

6 Cfıahâr Maqâlâ, ed. M uham m ed b. cA bd u ’l-V ah âb K azvîn î (M etin, Leyden 1327/
1909), G ibb M em orial Series, London, 1910, s. 57). Bu hikaye, Beyrûnî’nin G azn e’de olduğu

ve Sultan M ahm ud’a yakın grubun içinde bulunduğu dönem ile ilişkilidir.
7 M u’cem el-udabâ, 20 kısımda, D âr el-M e’mûn yayınevi, K ahire, X I / 186.
8 Beyrûnî’nin Tahdid Mihâyât el-Amâkin li Tashih Masâfât el-Masâkin, (M etin, ed.

S ach au ’ya göre, Beyrûnî ‘ bir siyasî m ahkum ’ olarak
M u ltan ’da tutulm uş olabilir, çünkü:

“ M ultan kenti, Beyrûnî’nin orayı bildiği ve orada bir süre yaşadığı
düşüncesine beni götürecek şekilde onun tarafından göze çarpar bir biçim de
değişik yerlerde söz konusu edilmiştir. Sultan M ahm ud H. 408 (M . 1017)
yılında H arezm -K h iva ’yı zaptedip buradan döndüğünde, ve beraberinde
zaptedilen M e ’m ûn’un sarayının prenslerim, birçok araştırıcı (bunlar
arasında El-Bevrûnî de var), kom utanlar ve askerleri getirdiğinde bunların
bazılarını (aralarında El-Beyrûnî de var) yıllarca önce zaptettiği M u ltan ’a
m ahkûm olarak gönderdi mi?